
Id documento: 2534487; Classifica 3.1; Fascicolo N.15/2021

COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it

Tel. 07315381 PEC protocollo.comune.jesi@legalmail.it
 C.F. e P.I. 00135880425

Determina senza impegno di spesa

Area Sviluppo risorse umane e organizzazione

PO Gestione Risorse umane e organizzazione

DETERMINAZIONE N° 1266 DEL 08/10/2021

OGGETTO:
AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI DIRIGENTE 
DELL'AREA POLIZIA LOCALE, CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO, AI SENSI 
DELL'ART. 110, COMMA 1 DEL D.LGS. N. 267/2000 - AMMISSIONE ALLE FASI 
SUCCESSIVE DEI CANDIDATI CHE HANNO PRESENTATO L'ISTANZA

IL RESPONSABILE

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1102 del 8 settembre 2021 con la quale è 
stato approvato l’avviso pubblico, per l’individuazione, ai sensi dell’articolo 110 comma 1 
del Dlgs 267 / 2000, di un soggetto a cui affidare l’incarico di direzione dell’Area di Polizia 
Locale e delle connesse funzioni di Comandante del Corpo della polizia locale del 
Comune di Jesi;

VISTO l’articolo 12 del nuovo Regolamento delle procedure di reclutamento del personale 
(Approvato con delibera di Giunta Comunale n. 221 del 21/09/2021), ai sensi del quale 
l'Area competente in materia di personale procede alla preliminare verifica dei requisiti di 
ammissione alla procedura selettiva, norma che è da applicare, analogicamente, anche 
alla presente procedura selettiva;

DATO ATTO che l'avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale dal 10.09.2021 al 
30.09.2021, con possibilità di inviare le istanze di partecipazione attraverso la procedura 
informatica e che sono pervenute complessivamente n. 11 istanze di partecipazione, di cui 
1 relativa ad un candidato che l'ha presentata due volte e per il quale si terrà conto solo 
dell'istanza presentata per ultimo in ordine di tempo.

DATO ATTO, pertanto, che i candidati che hanno chiesto di partecipare alla procedura 
selettiva sono in totale 10 (dieci);

DATO ATTO che si è proceduto all'esame delle istanze e dei documenti informatici che 
obbligatoriamente dovevano essere allegati all'istanza, secondo le indicazioni previste 
nell'articolo 1 dell'avviso di selezione.

mailto:protocollo.comune.jesi@legalmail.it


Id documento: 2534487; Classifica 3.1; Fascicolo N.15/2021

ACCERTATO che dall'esame della predetta documentazione è emersa, in applicazione 
dell'articolo 4 dell'avviso pubblico, la necessità di integrazione delle dichiarazioni e della 
documentazione allegata per i candidati con i seguenti codici istanza telematica, in quanto 
le citate dichiarazioni e documentazione non hanno consentito una precisa verifica del 
requisti di cui all'articolo 1 punto 15:

• candidato con codice istanza 8/DIRPOLLOC

• candidato con codice istanza 11/DIRPOLLOC

DATO ATTO che, come previsto dall'articolo 4, ai citati candidati è stata richiesta specifica 
integrazione inviata tramite PEC all'indirizzo fornito dai candidati medesimi in fase di 
presentazione dell'istanza, specificando l'oggetto delle integrazioni necessarie e 
precisando che le integrazioni dovevano essere trasmesse al Comune di Jesi entro 
mercoledì 6 ottobre 2021 ore 13.30 :

• candidato con codice istanza 8/DIRPOLLOC nota prot. n. 60403 del 01/10/2021, 
(ricevuta di consegna del 1 ottobre 2021);

• candidato con codice istanza 11/DIRPOLLOC nota prot. n. 60425 del 01/10/2021, 
(ricevuta di consegna del 1 ottobre 2021);

DATO ATTO che solo il candidato con codice istanza 8/DIRPOLLOC ha fatto pervenire le 
necessarie integrazioni (prot. n. 60568 del 4 ottobre 2021) che hanno consentito di 
formulare un giudizio di ammissibilità dell'istanza medesima.

EVIDENZIATO, quindi, che, per quanto previsto dal più volte citato articolo 4 dell'avviso il 
candidato con istanza n. 11/DIRPOLLOC, non può essere ammesso alle successive fasi 
della procedura.

ACCERTATO pertanto che i candidati da ammettere alle fasi successive della procedura 
sono in totale 9 (nove), di seguito indicati in modo anonimizzato attraverso il codice 
istanza telematica:

• candidato con istanza telematica: 1/DIRPOLLOC

• candidato con istanza telematica: 2/DIRPOLLOC

• candidato con istanza telematica: 3/DIRPOLLOC

• candidato con istanza telematica: 4/DIRPOLLOC

• candidato con istanza telematica: 5/DIRPOLLOC

• candidato con istanza telematica: 7/DIRPOLLOC

• candidato con istanza telematica: 8/DIRPOLLOC

• candidato con istanza telematica: 9/DIRPOLLOC (stesso candidato con istanza 
6/DIRPOLLOC)

• candidato con istanza telematica: 10/DIRPOLLOC



Id documento: 2534487; Classifica 3.1; Fascicolo N.15/2021

Dato atto che la presente determinazione con il relativo elenco  sarà pubblicato sul sito 
istituzione del comune di Jesi all'indirizzo 
https://www.comune.jesi.an.it/IlComune/Concorsi/ in corrispondenza dell'avviso relativo 
alla procedure medesima

RICHIAMATO il decreto dirigenziale n. 90 del 28.12.2020, che conferma il precedente 
decreto n. 36 del 22.05.2019 con il quale, in particolare, sono state delegate, ai sensi e per 
gli effetti dell’articolo 17, comma 1-bis del D. Lgs. n. 165/2001, s.m.i. al titolare di 
Posizione Organizzativa del Servizio “Gestione Risorse Umane e Organizzazione”, alcune 
attività dirigenziali, tra cui l’adozione di atti nell'ambito delle procedure concorsuali;

DATO ATTO che in merito a quanto disposto con il presente atto non sussistono situazioni 
anche potenziali di conflitto d'interesse ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90 e degli 
artt. 6 e 7 del Dpr. 62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Jesi approvato 
con deliberazione di Giunta N° 32 del 30/01/2014;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 210 del 29/12/2020 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2021/2023;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 318 del 30/12/2020 con la quale la 
Giunta Comunale ha approvato l'assegnazione delle dotazioni finanziarie per gli esercizi 
2021/2023;

RITENUTA La competenza ai sensi del TUEL n. 267/2000, dello Statuto, dei Regolamenti 
di contabilità e di organizzazione;

DETERMINA

• di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

• di ammettere, per le ragioni espresse nella parte motiva, alla fase successiva della 
procedura di selezione avviata con determinazione dirigenziale n. 1102 del 8 
settembre 2021, i candidati di seguito indicati in modo anonimizzato attraverso il 
codice istanza telematico rilasciato in fase di presentazione dell'istanza medesima:
◦ candidato con istanza telematica: 1/DIRPOLLOC
◦ candidato con istanza telematica: 2/DIRPOLLOC
◦ candidato con istanza telematica: 3/DIRPOLLOC
◦ candidato con istanza telematica: 4/DIRPOLLOC
◦ candidato con istanza telematica: 5/DIRPOLLOC
◦ candidato con istanza telematica: 7/DIRPOLLOC
◦ candidato con istanza telematica: 8/DIRPOLLOC
◦ candidato con istanza telematica: 9/DIRPOLLOC (stesso candidato con istanza 

6/DIRPOLLOC);
◦ candidato con istanza telematica: 10/DIRPOLLOC

• di dare atto che con successiva determinazione dirigenziale sarà nominata la 
Commissione Esaminatrice, prevista dall'articolo 5 dell'avviso di selezione;

https://www.comune.jesi.an.it/IlComune/Concorsi/


Id documento: 2534487; Classifica 3.1; Fascicolo N.15/2021

• il calendario previsto per il collquio professionale sarà pubblicato sul sito 
istituzionale con almeno 10 giorni di preavviso;

          

La presente determinazione, composta di n. 4, pagine viene inoltrata alla Segreteria 
Generale che provvede alla sua pubblicazione.

Mengucci Giacomo

(atto sottoscritto digitalmente)


